עבורן. לא ניתן אישור בראיות מינהליות לכך שבידי העותרות היו מפתחות של הנכס, ונראה כי גם אופן הכניסה למבנה אינו מתיישב עם טענה זו.

14. בסמוך לאחר הכניסה למבנה, הגישה עותרת 1 בקשה להיתר עסקה לרכישת הנכס, כנדרש על-פי צו בדבר עסקאות במקרקעין (יהודה ושומרון) (מס' 25) התשכ"ז-1967. בקשה זו נדחתה. בהמשך לכך, הוחלט על-ידי ראש המינהל האזרחי לעשות שימוש בצו בדבר מקרקעין (שימוש מפוריע במקרקעין פרטיים) (יהודה ושומרון) (מס' 1586), התשס"ז-2007 (להלן - צו 1586), מן הטעם שהשימוש בנכס נעשה, לכאורה, ללא זכות שבדין. השגת העותרות על השימוש בצו האמור נדחתה. ערר בענין זה הוגש על-ידן לוועדת העררים, שבו נתבקשה ועדת הערר להורות על בטלות ההליכים שננקטו על-ידי המשיבים מכוח צו 1586. ההליכים בפני ועדת הערר תלויים ועומדים, וטרם נסתיימו בהכרעה נכון לעת זו.

לאור זאת, הכוונה לפנותן בסיוע המדינה אינה עומדת במבחן הסבירות, הנדרש לצורך החלטה מינהלית.

נבחן טיעונים אלה, אחד לאחד.

מהות ההגנה על החזקה במקרקעין

23. בתחומי איזור יהודה ושומרון חל צו בדבר מקרקעין (סילוק פולשים) (יהודה ושומרון) (מס' 1472) התש"ס-1999 (להלן - צו סילוק פולשים), הקובע בסעיף 3:

"תפס אדם מקרקעין שלא כדין, רשאי המחזיק בהם כדין להוציאו מן המקרקעין ולסלק כל דבר שיש בו משום הפרעה לשימוש בהם, תוך שלושים יום מיום התפיסה; לשם כך יהיה רשאי להשתמש בכוח במידה סבירה".

צו זה, במהותו, דומה להסדר הנורמטיבי הקיים בשטח ישראל מכוח סעיף 18 לחוק המקרקעין, תשכ"ט-1969 (להלן - חוק המקרקעין), שזו לשונו:

"18. שימוש בכוח נגד הסגת גבול
(א) המחזיק במקרקעין כדין רשאי להשתמש בכוח במידה סבירה כדי למנוע הסגת גבול או שלילת שליטתו בהם שלא כדין.
(ב) תפס אדם את המקרקעין שלא כדין, רשאי המחזיק בהם כדין, תוך שלושים ימים מיום התפיסה, להשתמש בכוח במידה סבירה כדי להוציאו מהם".